
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 148 del Registro di Settore
del 21/11/2024

N. 263 del Registro Generale
del 25/11/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RICARICA ESTINTORI ISTALLATI 
PRESSO GLI IMMOBILI E MEZZI COMUNALI – CIG Z27391D297.
   

Il giorno 21/11/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 17/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto, l’incarico Responsabile del 3° 
Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2024 e fino al 31.12.2024;

PREMESSO che con propria determinazione nr. 323/134 del 27/12/2022 è disposto, fra l’altro, quanto di 
seguito riportato:

DI AFFIDARE alla ditta Salento Antincendio - Infortunistica di CARLUCCIO Emanuele, con sede in 
Galatina (LE) alla via Valle D’Aosta, 11, C.F.: CRLMNL86C27D862V  - P. IVA: 05120210751”, il 
servizio di “manutenzione e ricarica estintori istallati presso gli immobili e mezzi comunali” per la 
durata di anni 1 con due interventi semestrali;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.714,24 a favore della società SALENTO ANTINCENDIO 
di Carluccio Emanuele, con sede in Galatina (LE) alla via Valle D’Aosta n. 11, C.F. 
CRLMNL86C27D862V e P.IVA 05120210751, sul bilancio corrente anno 2022/2024, capitolo 99 come 
segue:
‒ € 678,56 del corrente esercizio finanziario anno 2022/2024, gestione competenza;
‒ € 1.357,12 Annualità 2023;
‒ € 678,56 Annualità 2024;

VISTA la seguente fattura, presentata dalla ditta SALENTO ANTINCENDIO di Carluccio Emanuele, con 
sede in Galatina (LE) alla via Valle D’Aosta n. 11, C.F. CRLMNL86C27D862V e P.I. 05120210751:
- la fattura n. 432 del 03/05/2024, allibrata al prot. com. 2713 del 03/05/2024, dell’importo di € 678,56 

(di cui € 556,20 imponibile e € 122,36 di I.V.A. al 22%);

VISTO il DURC regolare INPS_42453097 acquisito agli atti relativo alla ditta SALENTO ANTINCENDIO 
di Carluccio Emanuele con validità fino al 11/01/2025;

CONSIDERATO che il servizio è stato correttamente eseguito con le modalità e le tempistiche definite dal 
RUP;



RILEVATO che per l’affidamento di cui trattasi sono stati attribuiti i relativi Codici identificativi di Gara 
(CIG): Z27391D297;

RICHIAMATO:
 il Codice degli Appalti, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
 il Codice dei Contratti, approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 l’art. 184 del decreto legislativo n° 267/2000;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, 
per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. 
split payment);

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella premessa narrativa,

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta SALENTO ANTINCENDIO di Carluccio Emanuele, con sede in 
Galatina (LE) alla via Valle D’Aosta n. 11, C.F. CRLMNL86C27D862V e P.I.: 05120210751, affidataria del 
“servizio di “manutenzione e ricarica estintori istallati presso gli immobili e mezzi comunali” la seguente 
fattura: 
- la fattura n. 432 del 03/05/2024, allibrata al prot. com. 2713 del 03/05/2024, dell’importo di € 678,56 

(di cui € 556,20 imponibile e € 122,36 di I.V.A. al 22%);

DI DARE ATTO che al materiale pagamento si provvederà, come indicato dalla società interessata, 
mediante bonifico bancario - Cod. IBAN IT35V0526279650CC0541317711;

DI DARE ATTO che l’IVA pari ad € 122,36 verrà versata interamente all’erario, ai sensi l’art. 1, comma 
629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (split payment);

DI IMPUTARE la somma di € 678,56, IVA compresa come per legge, in favore della ditta SALENTO 
ANTINCENDIO di Carluccio Emanuele, con sede in Galatina (LE) alla via Valle D’Aosta n. 11, C.F. 
CRLMNL86C27D862V e P.I. 05120210751 sul Cap. 99 del Bilancio corrente anno 2024-2026, approvato 
con D.C.C. n. 34 del 30.12.2023, come segue:

- € 244,72 sul Cap. 99, Imp. 103/2021, gestione residui;
- € 433,84 sul Cap. 99, Imp. 49/2024, gestione competenza;

DI DARE ATTO che:
 a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono, fatte salve situazione di cui allo stato 

dei fatti non si è a conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, 
previste dalla normativa vigente e con particolare riferimento all’art. 16 del D.Lgs 36/2023;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo committente del Comune di Zollino (indirizzo web 
“www.comune.zollino.le.it”), sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 
9 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D. 
Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

  



Il Responsabile di Settore
f.to MUSARO' LUCA



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num.  263 del 25/11/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RICARICA ESTINTORI ISTALLATI PRESSO GLI IMMOBILI E 
MEZZI COMUNALI – CIG Z27391D297.

        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

  
Zollino, 25/11/2024  

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria
f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 25/11/2024
Il Responsabile dell’Area

MUSARO' LUCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data  26/11/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 26/11/2024

Il Messo Comunale
f.to DEL CITERNA MARCO


